МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

12.12.2023 № Ш19-13-1250/3

г. Сургут

О режиме работы

в актированный день

12 декабря 2023 года

На основании п.6 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №237-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письма департамента образования

Администрации города Сургута №12-02-7885/2 от 15.11.2022 и «Положения об

организации образовательного процесса в дни отмены занятий по климатическим и

эпидемиологическим условиям в МБОУ СОШ № 19», утвержденного приказом от

21.11.2022 №Ш19-13-1000/2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить 12.12.2023 года актированным днём для учащихся 1-х, 2 М, 3 А,

3 Д, 3 З, 3 Л, 3 К, 4 Б, 4 В, 4 Г, 4 Е, 4 З, 4 И, 5-х, 9-х, 10-х, 11-х классов I смены, то есть

днём возможности непосещения учащимися учебных занятий по неблагоприятным

погодным условиям и возможности их посещения по усмотрению родителей

(законных представителей).

2. Организовать обучение для учащихся 1-х, 2 М, 3 А, 3 Д, 3 З, 3 Л, 3 К, 4 Б, 4 В,

4 Г, 4 Е, 4 З, 4 И, 5-х, 9-х, 10-х, 11-х классов I смены с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий согласно Положению об

организации образовательного процесса в дни отмены занятий по климатическим и

эпидемиологическим условиям в МБОУ СОШ №19.

3. Учителям, работающим в 1-х, 2 М, 3 А, 3 Д, 3 З, 3 Л, 3 К, 4 Б, 4 В, 4 Г, 4 Е,

4 З, 4 И, 5-х, 9-х, 10-х, 11-х классов I смены:
- заполнить классные электронные журналы согласно Положению об организации

работы в дни отмены занятий;

- провести занятия с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

- подготовить информацию о содержании компенсирующих мероприятий,

рекомендациях для учащихся и родителей по освоению материала на дому с

указанием форм работы и довести её до сведения учащихся, родителей (законных

представителей) до 13:00 12.12.2023 года.

4. Классным руководителям 1-х, 2 М, 3 А, 3 Д, 3 З, 3 Л, 3 К, 4 Б, 4 В, 4 Г, 4 Е,

4 З, 4 И, 5-х, 9-х, 10-х, 11-х классов I смены заполнить табель «Питание учащихся

льготных категорий во время актированных дней» до 10.00 12.12.2023 и

организовать питание в столовой учащихся, пришедших в образовательное

учреждение.

5. Ответственному специалисту по организации питания Трухиной

Марине Станиславовне составить сводный табель «Питание учащихся

льготных категорий во время актированных дней» до 15.00 12.12.2023.

6. Для учащихся, пришедших на занятия в актированный день, все виды

занятий (учебные, внеурочные, группа продлённого дня) проводить в полном

объёме в соответствии с утвержденным расписанием занятий школы: при 25%

явке учащихся в класс – в обычном режиме, менее 25% - с применением

дистанционных технологий.

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Архиповой

Наталье Владимировне вести учёт рабочего времени педагогов.

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Куриленко

Ирине Васильевне организовать размещение информации о компенсирующих

мероприятиях в 1-х, 2 М, 3 А, 3 Д, 3 З, 3 Л, 3 К, 4 Б, 4 В, 4 Г, 4 Е, 4 З, 4 И, 5-х,

9-х, 10-х, 11-х классов I смены на официальном сайте учреждения в срок до

13:00 12.12.2023 года.

9. Бухгалтерии МКУ «УУиООУ» произвести выплату денежной

компенсации обучающимся льготных категорий, обучение которых

организовано в дистанционной форме.

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625
Владелец:
 Ширина  Светлана Анатольевна
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024

С.А. Ширина

Новожилова И.Н.